CAP. XLIV. — *Quod columnarum quatuor, ante quas velum prædere præcipitur, esse bases argenteas Dominus jubet (Exod. xxvi, 26).*

Cum de mysterio prædicationis doctorum Ecclesie tractaretur in expos. beati Job, l. xxviii (Num. 17), adjunctum est: *Quod columnarum quatuor, etc.* — Cum in typo Ecclesie tabernaculum cõfigeretur, ad Moysen dicitur, ut columnarum quarum uor interiorum positurarum bases esse argenteas debeant. In argento enim quilibet alium quam claritas divini sermonis acipitur? sicut scriptum est: *Eloquia Domini, eloquia casta; argentum igne examinatum, probatum terræ (Psal. xi, 7).* Bases ergo a gente vestite, quatuor columnas tabernaculi sustinent, quæ a prædicatoribus Ecclesie divino eloquio decorati, ut in cunctis se exemplum præbeant, quatuor Evangelistarum dicta et ore et operibus portant.

CAP. XLV. — *In constructione tabernaculi ut columnarum argentearum interiorum starant, paxilli cerei per circuitum exterioris jussi sunt, in quibus religatum tabernaculum teneretur (Exod. xxxvi, 36).*

Cum de veteris novæque Testamenti unita per spiritum concordia tractaretur ex hom. 15 (Num. 16, 17) in Ez chielem, adjunctum est: *In constructione tabernaculi ut columnarum argentearum interiorum starent, etc.* — De quibus et paulo post scriptum est: *Facies*

† Excusi, figuretur, reluctantibus Mss.

‡ Caput hoc multis in locis depravatum ope M. sanavimus.

*paxillos tabernaculi, et atrii cum funibus suis.* Patres veteris Testamenti, quia ab ipsa incarnatione Redemptoris nostri per intervalla temporum longius constiterunt, loqui esse iussi sunt. Et quidem ab Abel sanguine passio jam cepit Ecclesiae. Et una est Ecclesiae electorum praecedentium atque sequentium. Sed tamen quia discipulis dicitur: *Multi reges et prophetae voluerunt videre quae videtis, et non viderunt* (Luc. x, 24), antiquis Patribus quasi foris stetisse, est Redemptoris nostri praesentiam corporalem non vidisse. Exterius igitur, sed tamen non divisi a sancta Ecclesia fuere, quia mente, opere, et praedicatione, ista jam fidei sacramenta tenuerunt, istam sanctae Ecclesiae celsitudinem conspexerunt, quam nos non adhuc praestolando, sed jam habendo conspiciamus. Sicut enim nos in praerita passione Redemptoris nostri, ita illi per fidem in eadem post ventura salvati sunt. Illi ergo foris non extra mysterium, sed extra tempus fuerunt. Unde et in constructione tabernaculi, ut columnae argenteae exterius starent, paxilli aerei in circuitu ligi per circuitum exterius iussi sunt, in quibus religatum tabernaculum teneretur. Columnae itaque argenteae interioris, paxilli vero aerei in circuitu liguntur, atque in ipsis funes ligati sunt, ut tabernaculum fixum maneret, quia videlicet ut sancti apostoli in luce sermonis sui solidi starent; ut totum tabernaculum, id est sancta Ecclesia, in fidei integritate consideret, tanquam paxilli aerei Patres veteris Testamenti ac prophetae exterius ligati sunt, quatenus verborum suorum funibus praedicatorum mentes in soliditate stringerent, atque hoc Dei tabernaculum in statu fidei ligarent. Extra ergo paxilli sunt, qui ante tempus hujus sanctae Ecclesiae fuere. Sed tamen ligantur eis qui in ipsa sunt, quia dum caelestia mysteria ventura praedicant, haec postquam ostensa sunt, credibilia omnibus fecerunt. Ut ergo intus columnae immobiles stent, foris paxilli funes continent, quia ut sancti apostoli perfecte incarnationis Dominicæ mysterium crederent, illorum praedicatione obtinuit, qui hoc priusquam fieret videre et praedicare potuere. Nec immerito columnae argenteae, paxilli vero aerei facti sunt, quia quod clare jam apostoli praedicant, hoc prophetae sub intellectu mystico obscure locuti sunt. Recte ergo per aris metallum signati sunt, qui clari in suis praedicationibus non fuerunt. Sancti vero apostoli, quia de Redemptoris nostri mysterio lucem praedicationis habuerunt, argenteis columnis expressi sunt. Et notandum quod argentum sonat et lucet, aes vero sonat et non lucet, quia praedicatorum novi Testamenti aperte locuti sunt quae etiam monere potuerunt. Praedicatorum vero Testamenti veteris, quia per allegiarum umbras de caelesti mysterio obscura dicta protulerunt, quasi sine luce sonitum dederunt.